
第２日目　2019年１月12日(土)
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一般演題41
栄養教育・指導５
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一般演題40
栄養教育・指導４
O-235～O-240
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一般演題34
がん・緩和ケア５

O-199～O-204
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一般演題37
糖尿病５

O-217～O-222

一般演題38
糖尿病６

O-223～O-228

一般演題39
糖尿病７

O-229～O-234

00

20 一般演題42
症例報告１
O-247～O-252

一般演題27
循環器疾患１
O-157～O-162

横浜から未来を考える２

AI診療の進化に
管理栄養士はどう関わるか

ﾅﾋﾞｹﾞｰﾀｰ　山田祐一郎
　　　　　鈴木　敦詞

00

シンポジウム６

うつ病、統合失調症などの
精神疾患の病態と栄養管理

座長　功刀　　浩
　　　本田　佳子

00

シンポジウム５

災害と栄養療法

座長　安西　慶三
　　　大部　正代

一般演題33
肥満･ﾒﾀﾎﾞﾘｯｸｼﾝﾄﾞﾛｰﾑ3

O-193～O-198

00
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ランチョンセミナー1-3 ランチョンセミナー1-7

00

50

ランチョンセミナー1-8

5050
00

横浜から未来を考える１

管理栄養士が仕掛ける
臨床研究

ﾅﾋﾞｹﾞｰﾀｰ　植木浩二郎
　　　　　利光久美子

指定講習・・がん・腎

10

ランチョンセミナー1-4 ランチョンセミナー1-5 ランチョンセミナー1-6

414+415
(144席)

416+417
(144席)

418
(130席)

419
(130席)

コントラバシー２

リハビリ栄養
筋肉量維持栄養か？

強化栄養か？

学会賞
受賞式・受賞講演

理事長講演
座長　寺内　康夫

清野　　裕

特別講演
座長　寺内　康夫

陳　　建一

08:00

メインホール
(1,004席)

503
(390席)

501
(320席)

502
(340席)

311+312
(130席)

313+314
(130席)

411+412
(130席)

モーニングセッション

40

00

会長講演
座長　門脇　　孝

寺内　康夫

10:00

11:00

09:00

17:00

18:00

教育講演３
COPDの病態に基づく

栄養管理
座長　塚田　芳枝

教育講演４
肥満症治療の進歩
座長　石垣　　泰

教育講演５
加齢(および侵襲)と

腸管吸収
座長　真壁　　昇

日本栄養療法協議会
合同パネルディスカッション１

座長　清野　　裕
　　　門脇　　孝

シンポジウム４

日本人2型糖尿病患者の食事の

現状と大規模臨床エビデンス

座長　荒木　栄一
　　　佐藤　敏子

指定講習・・専門管・糖

40

20
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30

教育講演１
認知症

座長　岡井　明美

教育講演２
時間生理学

時間栄養学の実際
座長　藤井　穂波

コントラバシー３

栄養学(食塩6gの制限)
人間栄養学か？
食物栄養学か？

コントラバシー１

がんと栄養
栄養で免疫強化か？

がん細胞兵糧攻めか？
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00

13:00 00
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16:00

14:00

ポスター発表
３階 301～304

15:00

00
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00
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一般演題36
腎疾患2

O-211～O-216

50

00

00

00

40

00

一般演題28
歯科口腔疾患･嚥下障害2

O-163～O-168

一般演題29
周術期１

O-169～O-174

一般演題30
周術期２

O-175～O-180

一般演題32
肥満･ﾒﾀﾎﾞﾘｯｸｼﾝﾄﾞﾛｰﾑ2

O-187～O-192

一般演題35
腎疾患１

O-205～O-210

00

00

一般演題25
在宅栄養

O-145～O-150

一般演題26
経腸栄養１

O-151～O-156

一般演題31
肥満･ﾒﾀﾎﾞﾘｯｸｼﾝﾄﾞﾛｰﾑ1

O-181～O-186

00

00

00


